
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33321 Quinta-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 2017

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 124/2017-PGE.G., de 21 de fevereiro de 2017
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício, no 
uso das suas atribuições legais...
RESOLVE:
DESIGNAR o Procurador do Estado José Augusto Freire 
Figueiredo, identidade funcional nº 57223898/1, para compor 
como Suplente, o Conselho Superior desta PGE, nos períodos 
de 01 a 10.02.17 e 13.02 a 14.03.17, por motivo de licença 
paternidade e licença prêmio do titular Ricardo Nasser Sefer.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
FABIOLA DE MELO SIEMS
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício

Protocolo: 150126

.

.

ERRATA
.

Errata da Portaria nº 011/2017-PGE.G., de 10.01.2017, 
publicada no DOE nº 33300 de 26.01.2017
Onde se lê:

Zurishaday Silveira da Silva 
Nascimento

55586347/2 2015/2016 17.01 a 15.02.17

Leia-se:

Zurishaday Silveira da Silva 
Nascimento

55586347/2 2015/2016 18.01 a 16.02.17

Errata da Portaria nº 101/2017-PGE.G., de 08.02.2017, 
publicado no DOE nº 33313 de 13.02.2017
Onde se lê:
no período de 17.01 a 15.02.17.
Leia-se:
no período de 18.01 a 16.02.17.

Protocolo: 150130

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 128/2017 – PGE.G., 22 de fevereiro de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício, no 
uso das suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ 
diária ao servidor Israel da Silva Paixão, Assessor, Id. Funcional 
5905704/1, para obtenção de cargas e devolução de processos 
judiciais, no dia 02.03.2017.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: Parauapebas/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
FABIOLA DE MELO SIEMS 
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício

Protocolo: 150198

.

.

FÉRIAS
.

Portaria nº 093/2017-PGE.G., de 16 de fevereiro de 2017
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício, no 
uso das suas atribuições legais...
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste Órgão, 
no período determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Período 
Aquisitivo

Gozo

Afonso Carlos Paulo de Oliveira 
Junior

57193437/1 2014/2015 02.03 a 31.03.17

Alcir Antônio Cariolano Lima 5007313/1 2015/2016 06.03 a 04.04.17
Alessandra Maria Mendonça de Oliveira 54183008/2 2016/2017 27.03 a 25.04.17
Ana Cristina Soares 8014469/3 2016/2017 13.03 a 11.04.17
Anderson da Silva Santa Rosa 57213747/1 2016/2017 01.03 a 30.03.17
Elida Guimarães Valente 5889963/1 2015/2016 01.03 a 30.03.17
Fernando Bernardo de Souza Neto 55590245/2 2015/2016 02.03 a 31.03.17
Hyrval Amaro da Silva Filho 3153614/1 2016/2017 06.03 a 04.04.17
Jose Augusto Freire Figueiredo 57223898/1 2016/2017 20.03 a 18.04.17
Juraci Neri Castro Filho 5139201/1 2015/2016 02.03 a 31.03.17
Kerly de Nazaré de Souza Rodrigues 5891269/1 2015/2016 20.03 a 18.04.17
Lena Claudia Freitas Favacho 57188116/1 2015/2016 02.03 a 31.03.17
Lucyanna Valente Nunes Raposo 5888831/1 2015/2016 02.03 a 31.03.17
Maxsael Holanda da Costa 57191818/1 2015/2016 30.03 a 28.04.17
Nadia Socorro Castelo Oliveira Pereira 3155544/1 2015/2016 06.03 a 04.04.17
Nelson Guilherme Viana Dias 331805/1 2016/2017 23.03 a 21.04.17

Regina Lucia de Sousa e Silva 6121470/1 2015/2016 01.03 a 30.03.17
Sueny Maria dos Santos Imbiriba 446530/2 2015/2016 06.03 a 04.04.17
Wilson Nazareno da Silva Teixeira 2011050/1 2016/2017 20.03 a 18.04.17

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
FABIOLA DE MELO SIEMS
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício

Protocolo: 150120

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 055 /2017 – DE 21 DE FEVEREIRO DE 2017. 
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2017/42555;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor EDIMAR DOS SANTOS LOBATO, Id. 
Funcional nº 57175618 / 1 ocupante do cargo de MOTORISTA, lo-
tado na GERÊNCIA DE SERVIÇOS – GEVS/DAF/SEAD, 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio no período de 01 de Março de 2017 a 30 
de Março de 2017, referente ao triênio 13 de Novembro de 2009 
a 12 de Novembro de 2012. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 21 DE 
FEVEREIRO DE 2017.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 149833
PORTARIA Nº 054 /2017 – DE 21 DE FEVEREIRO DE 2017. 
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2017/28176;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor LUIZ CARLOS RODRIGUES PINHEIRO, 
Id. Funcional nº 54185978 / 5 ocupante do cargo de TÉCNICO 
EM GESTÂO PÚBLICA, lo tado no NÚCLEO DE PLANEJAMENTO 
MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO – NPMA/SEAD, 30 (trinta) dias 
de Licença Prêmio no período de 02 de Março de 2017 a 31 de 
Março de 2017, referente ao triênio 27 de Novembro de 2006 a 
26 de Novembro de 2009. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 21 DE 
FEVEREIRO DE 2017.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 149811
PORTARIA Nº 056 /2017 – DE 21 DE FEVEREIRO DE 2017. 
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2017/71918;
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora MARIA DO SOCORRO COSTA SOUZA, 
Id. Funcional nº 1783 / 1 ocupante do cargo de ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, lo tada na COORDENADORIA DE ENCARGOS 
GERAIS DO ESTADO – CEGE/DSP/SEAD, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio no período de 20 de Fevereiro de 2017 a 21 de 
Março de 2017, referente ao triênio 01 de Abril de 1988 a 31 de 
Março de 1991. 
 II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 20/02/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 21 DE 
FEVEREIRO DE 2017.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 149836

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº.078/2017-GS/SEAD DE 01 DE FEVEREIRO 
DE 2017
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 
de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo n°2016/492879, de 02.12.2016.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, a servidora CLAUDIA NAZARE MEDEIROS 
DA SILVA, Id. Funcional nº. 5127793/4, ocupante do cargo 
de Gerente, para responder pela Coordenadoria de Saúde 
Ocupacional e Segurança do Trabalho/SEAD, durante o 
impedimento legal da titular ANA LUCIA NASCIMENTO 
FEIO, Id. Funcional nº 180424/1, no período de 26.12.2016 
a 24.01.2017.
II - Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 26.12.2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 02 DE FEVEREIRO 
DE 2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 150063

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

RESULTADO E ADJUDUCAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS DGL/SRP N°. 
021/2016
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de material de Insumos para Esterilização por Peróxido de 
Hidrogênio, compatível com o equipamento Sterrad 100s, 
para os Órgãos e Entidades do Poder Executivo Estadual situados 
na região metropolitana de Belém (Belém, Ananindeua, Marituba, 
Benevides, Santa Bárbara do Pará), conforme especifi cações 
constantes do Termo de Referência (anexo I do Edital). Para 
que se produzam os efeitos legais, adjudico o objeto do certame 
supracitado a empresa abaixo listada:

EXATA NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 09.137.934/0001-44 
TRAVESSA ENEAS PINHEIRO - CEP: 66095-100 –BELÉM/PA
FONE: (91) 3277-1103 – (91) 3277-3367
Email: licitanorte@exatanorte.com.br e licita@exatanorte.com.br
LOTE ÚNICO

ITENS DESCRIÇÃO QTD VLR.UNT
 
VALOR TOTAL 

01

EMBALAGEM 
TYVEK MYLAR 
E FILME DE 
POLIESTER/
POLIETILENO NA 
FORMA DE ROLO 
75 mm x 70m. 
(Especifi cação 
completa 
no termo de 
Referência do 
Edital).

 
60

 
R$ 367,64

 
R$ 22.058,40
 

02

EMBALAGEM 
TYVEK MYLAR 
E FILME DE 
POLIESTER/
POLIETILENO NA 
FORMA DE ROLO 
100 mm x 70m. 
(Especifi cação 
completa 
no termo de 
Referência do 
Edital).

 
168

 
R$ 523,87

 
R$ 88.010,16

03

EMBALAGEM 
TYVEK MYLAR 
E FILME DE 
POLIESTER/
POLIETILENO NA 
FORMA DE ROLO 
150 mm x 70m. 
(Especifi cação 
completa 
no termo de 
Referência do 
Edital).

 
144

 
R$ 766,35

 
R$ 110.354,40
 


